АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14.06.2019 г.                                                                                             № 38

О внесении изменений в постановление администрации Красноярского

сельского поселения от 27.07.2016 № 59 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение

земельных участков, находящихся в собственности Красноярского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области, и

земельных участков, находящихся в частной собственности»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210– ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление администрации муниципального образования

Красноярского сельского поселения от 27.07.2016 года № 59 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в

собственности Красноярского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, и земельных участков, находящихся

в частной собственности» (далее - Постановление) внести следующие

изменения:

1.1.  Пункт 24 дополнить абзацами следующего содержания:

 « - представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной или муниципальной услуги, после

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не

включенных в представленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или

муниципального служащего, работника многофункционального центра,

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги,

о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего

Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения

за доставленные неудобства.

1.2. В пункт 76 внести следующие изменения:

          а) В подпункте 3 после слов «документов» дополнить словами «  или

информации либо  осуществления действий, представление или

осуществление которых »;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных  пунктом

4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ».

1.3. Пункт 81 административного регламента дополнить подпунктом 3

consultantplus://offline/ref=884A42107577DDED0BE78DFDEE5637F2AB7726EDD76AC18A493DF0783FAC5820441F33A863A2B9C667F110432BB793A0224856752C199700NAb7J
consultantplus://offline/ref=884A42107577DDED0BE78DFDEE5637F2AB7726EDD76AC18A493DF0783FAC5820441F33A863A2B9C667F110432BB793A0224856752C199700NAb7J
consultantplus://offline/ref=FA180B5C2BEB79C32208CCC6AAD4EBDEE2017E78F049DA505905FA377371CCA0EDA2945F58AD10C2C8D863EAF6B38CFCAEC97EB37CF1yAJ
consultantplus://offline/ref=FA180B5C2BEB79C32208CCC6AAD4EBDEE2017E78F049DA505905FA377371CCA0EDA2945F58AD10C2C8D863EAF6B38CFCAEC97EB37CF1yAJ

следующего содержания:

«3) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

        2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

          3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               А.Н. Бровкина